hunc modum, & ob has generata causas, unum circuitum orbis efficit sapientissimum, atque optimum; mensis autem, quando luna lustrato suo curfu solem consecuta est; annus, ubi sol laum totum confecit, & peragravit orbem. Ceterorum autem siderum ambitus ignorantes homines, præter admodum paucos, neque nomen appellant, neque inter se numero commetiuntur. itaque neque, hos siderum errores, id ipsum esse, quod rite dicitur tempus, multitudine infinita, varietate admirabili præditos. At tamen illud perspicui, & intelligi potest, absolute, perfectoque numero temporis, absolute, perfectumque annum, tunc compleri denique, cum se octo ambitus, confectis suis curibus, ad idem caput retulerunt, cumque eos permentus est idem, & semper sui similis orbis. Has igitur ob causas nata *ASTRA* sunt, quæ per cælum penetrantia solstitiali se, & brumali revocatione converterent; ut hoc omne animal, quod videmus, esset illi animali, quod sentimus, ad æternitatis imitationem simillimum. Et cetera quidem usque ad temporis ortum impressa ab illis, quæ imitabatur, effluerat: sed quia nondum omne animal in mundo intus incluserat, ex ea parte deficiebat ad propositum exemplar imaginis similitudo. Quot igitur, & quales animalium formas mens, in speciem rerum intuens, poterat cernere, totidem, & tales in hoc mundo secum cogitavit effingere. Erant autem *animantium genera quatuor*: quorum unum divinum, atque cœlestis: alterum pennigerum, & ærium: tertium aquaticum: terrestre, quartum, Divinæ animationis maxime speciem faciebat ex igne, ita ut splendidissimus esset, & ad spectum pulcherrimus, cumque similem universalitatis naturæ efficere vellet, ad volubilitatem rotundavit, comitesque eum sapientia quam optimæ mentis effecit, circumque cælum æqualiter distribuit, ut hunc hæc varietate distinctum bene Græci *ἄστρα*, nos *luculentem mundum* nominaremus. Dedit autem divinis duo genera morus: unum, quod semper esset in eodem æquæ, & idem in omnibus, atque uno modo celeraret: alterum, quod in anticam partem à conversione ejusdem, & similis pelleretur. quinque autem reliquis motibus orbem eum esse voluit expertem, immobilem, & stantem. Ex quo genere ea sunt sidera, quæ infixæ cœlo non moventur loco: quæ sunt animantia: eaque divina, ob eamque causam suis sedibus inhærent, & perpetuò manent. Quæ autem vaga, & mutabili ratione labuntur, ita generata sunt, ut supra diximus. Jam verò terram, *alticem nostram*, quæ trajecto axe sustinetur, diei, noctisque efficitur, eandemque custodem, antiquissimam deorum voluit esse eorum, qui intra cælum gignerentur. Flexiones autem deorum, & inter ipsos deos concusiones, quæque in orbibus eorum conversiones, antecessionesque evadunt, cumque inter se parè contingant, eos, qui prope copulentur contraria regione, & pone quos, aut ante labantur, quibusque temporibus à nostro ad spectu oblitescant, rursusque emerit errorem incutiant rationis expertibus, si verbis explicare conemur, nullo posito sub oculis simulacro eorum rerum frustra suscipiatur labor. Sed hæc satis sint dicta nobis, quæ de deorum, qui cernuntur, quique orti sunt, natura præfati sumus, habebat hunc terminum. Reliquorum autem quos Græci *δαίμονες* appellant, nostri (opinor) *Lares*, si modò hoc rectè convertum videri potest, & nosse, & nuntiare ortum eorum, morus est, quam ut profiteri scribere nos audeamus. Credendum mirum est veteribus & præcis, ut sicut viris, *qui se progeniem deorum esse dicebant*, itaque eorum vocabulo nobis prodiderunt, nosse autem generatores suos optimè poterant: ac difficile factum est, à diis *oriri fidem non habere*; quamquam nec argumentis, nec rationibus certis eorum oratio confirmatur: sed quia de suis rebus notis videntur loqui, *VETERI LEGI, MORIQUE PARENDEM EST*. Sic igitur, ut ab his est traditum, horum deorum ortus habeatur, atque dicatur, ut Oceanum, Salaciamque Cæli sata, Terræque conceptu generatos, editosque memoremus: ex his

Phorcyn, Saturnum, & Opem: deinceps Jovem, atque Junonem, reliquos, quos fratres inter se, agnatosque usurpare, atque appellare videmus, & eorum, ut utamur veteri verbo, *profapiam*. Quando igitur omnes, & qui, moventur, palamque ostenduntur, & qui extenus nobis declarantur, quo ipsi volunt, creati sunt: tum ad eos is Deus, qui omnia genuit, fatur: *Hæc vos, qui deorum fatu orti estis, attendite: quorum operum ego parens, effectorque sum, quæ per me facta, non sunt dissoluta, me invito: quamquam omne colligatum solvi potest: sed haud quaquam boni est, ratione vinculum velle dissolvere*. Sed quoniam orti estis, immortales vos quidem esse, & indissolubiles non potestis: nequitiam tamen dissolvemini, nec vos ulla mortis fata periment, *ne fasus volentur, quam consilium meum*. quod majus est vinculum ad perpetuitatem vestram, quam illa, quibus estis tum, cum gignebamini, colligati. Quid sentiam igitur, cognoscite. Tria nobis genera reliqua sunt, eaq; mortalia: quibus prætermissis, cæli absolutio perfecta non erit omnia enim genera, animalium complexu non tenebit; teneat autem oportebit, ut eodem ne quid ab sit, quæ à me ipso effecta sunt, quod deorum vitam possit adæquare. Ut igitur mortali generetur conditione, vos suscipite, ut illa gignatis, imiteminique vim meam, qua in vestro ortu me usum esse meministis: in quibus qui tales creantur, ut deorum immortalium quasi gentiles esse debeant, divini generis appellentur, teneantq; omnium animantium principatum vobisq; jure & lege volentes pareant: quorum vobis initium, statusq; traditur à me: vos autem ad id, quod erit immortale, partem attexitote mortalem. Ita orientur animantes, quos & vivos alatis & consumptos sibi recipiatis. Hæc ille dixit. Deinde ad temperationem superiorem revertit: in qua omnem animam universæ naturæ temperans permiscebat, superiorisq; permixtionis reliquias fundens aquabat, eodem modo ferme, nisi quod non ita incorruptas, ut ea, quæ semper idem, sed à diis secundum fumebat, æque tertium. Toto igitur omnino constituto, sideribus parem numerum distribuit animorum, & singulos ad junxit ad singula, atq; ita quasi *in currum universitatis imposituit, commonstravitq; leges fatales, ac necessarias, & ostendit primum ortum unum fore omnibus, eumq; moderatum, atq; constantem, nec ab ullo imminutum: satis autem, & quasi sparsis animis, fore uti certis temporum intervallis oriretur animal, quod esset ad cultum Deorum aptissimum*. Sed cum duplex esset natura generis humani, sic se res habebant, ut præstantius genus esset eorum, qui essent futuri viri. Cum autem animis corpora cum necessitate infessisset, cumque ad corpora necessitate tum accessio fieret, tum abcessio, necesse erat, sensum exhibere unum communemq; omnium vehementiore motu excitato, conjunctioq; naturæ: deinde voluptate, & molestia mixtum amorem: post iram & metum, & reliquos motus animi, comites superiorum, & his etiam contrarios dissidentis: quos qui ratione rexit, justè vixerit: qui autem his se dedidit, injustè. Atq; ille, qui rectè & honestè curriculum vivedi à natura datum confecerit ad illud astrum, quo cum aptus fuerit, revertetur. qui autem immoderatè & intemperatè vixerit, eum secundus ortus in figuram muliebrem transferet. & si ne tum quidem finem vitiorum faciet: gravius etiam jactabitur, & in suis moribus simillimas figuras pecudum, & ferarum transferetur, neque malorum terminum prius adspiciet, quàm illam sequi cœperit conversionem, quam habebat in se ipse, ejusdem, & unius, simul innatam, & in sitam. Quod tum eveniet, cum illa, quæ ex igne, & ære, aqua, atque terra, turbulenta, & rationis expertia in fœderis, deniq; ratione depulerint, & ad primam, atque optimam affectionem animi pervenerint. Quæ cum ita designasset, seseque, si quæ postea fraudis aut vitii evenisset, extra omnem culpam, causamque posuisset: alios in terra, alios in luna, alios in reliquis mundi partibus, quæ sua ad spatiorum temporis significationem notæ consti-

tuta, spargens quasi ferebat. Post autem sationem eam diis, ut ita dicam, junioribus permisit, ut corpora mortalia effingerent, quantumque esset reliquum ex humano animo, quod deberet accedere, id omne, & quæ sequentia essent, perpolirent & abolverent: deinde ut huic animanti principem se ducemq; præberet, vitamq; ejus pulcherrimè regeret & gubernaret; nisi quatenus ipse beneficus sua culpa sibi aliquid miserè quaereret. Atq; is quidem, qui cuncta composuit, constanter in suo manebat statu qui autem erant ab eo creati, cum parentis ordinem cognovissent, hunc sequebantur. Itaq; cum cœpissent immortale principium mortalis animantis, imitantes generem, & efficiorem sui, particulas ignis, & terræ, & aquæ, & aeris à mundo, quas rursus redderent, mutuabantur, easq; inter se copulabant, hæud iisdem vinculis, quibus ipse erant colligati, sed talibus, quæ cerni non possent propter parvitatem, crebris quasi cucullis, necis unum efficiabant ex omnibus corpus: itemq; in eo insuente atque effluente animo divino ambitus illigabant. Itaq; illi in flumen immerfi, neq; tenebant, neq; tenebantur, sed vi magna tum ferebant, tum ferebantur. Ita totum animal movebatur illud quidem, sed immoderate, & fortuito, ut sex motibus veheretur, nam & ante, & post, ad levam, & ad dextram, & sursum, & deorsum, modo hæc, modo illuc.

sex oras, regionesque versus errans procedebat,

Defunt nonnulla.

Jam verò earum imaginum, quæ finguntur, & redduntur in speculis, eorumque, quæ splendida & lævia sunt rationem percipere, haud difficile est. Nam ex ignis utriusque externi, atque interni communiõne inter ipsos, cum unus per singulas partes esset, & multis modis concors & aptus redditus in lævitate confedit.

Sed si in splendore confedit: tum vel eadem species, vel interdum immutata redditur.

omniaque hujusmodi necessariò in speculo referuntur,

cum ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os offusus.

in re levi, & splendida,

se confudit, & contulit. Dextra autem videntur, quæ læva sunt, quia contrariis partibus oculorum, contrarias partes attingunt.

præter morem usitatum adjectionis, & commissuræ.

Respondent autem dextra dextris, læva lævis conversione luminum, cum ea inter se non coherescunt. Id fit, cum speculorum lævitas hinc, illincque altitudinem assumit, & ita dextra detruhit in lævam partem oculorum, lævaque in dextram. Supina etiam ora cernuntur depulsione luminum: quæ convertens inferiora reddit, quæ sunt superiora. Atqui hæc omnia ex eo genere sunt, quæ rerum adjuvant causas, quibus utitur ministeriis Deus, cum optimi speciem, quoad fieri potest, efficit. Sed existimant plerique non hæc adjuvantia causarum, sed has ipsas esse omnium causas, quæ vim habent frigoris, & coloris; concretionis, & liquoris: careant autem omni intelligentia, atque ratione, quæ, nisi in animo, nulla alia in natura reperiantur. Animus autem sensum omnem effugit oculorum. At ignis, & aqua, & ær, corpora sunt, eaque cernunt, illum autem, qui intelligentiæ, sapientiæque se amatore proficitur, necesse est, intelligentis, sapientisque nature

primæ

primas causas conquirent: deinde secundas causas rerum eorum, quae necessarii movent alias, cum ipsae ab aliis moventur. Quae circa nobis sic cerno esse faciendum, ut de utroque nos quidem dicamus genere causarum, separatim autem de his, quae cum intelligentia sunt efficientes pulcherrimarum rerum, atque optimarum: & de his, quae vacantes prudentia, inconstantia, perturbataeque efficiunt. Ac de oculorum quidem causis, ut haberent eam vim quam nunc habent, satis sciri esse dicam puto, Maxima autem eorum utilitas donata humano generi deorum munere deinceps explicetur. Rerum enim optimarum cognitio

nos nobis oculis attulerunt. Nam haec, quae est habitus de Universitate oratio a nobis, haud umquam esset inventa, si neque sidera, neque sol, neque caelum sub oculorum adspectum cadere potuissent. Nunc vero dies, noctesque oculis cognitae tum mensium, annorumque conversiones ad numerum machinatae sunt, & spatium temporis demensae sunt, & ad quaestionem totius naturae impulerunt, quibus ex rebus philosophiam deperi sumus: quo bono nihilum optabilius, nullum praestantius, neque datum est maius, talium generi deorum concessu, atque munere, neque dabitur. Multa desiderantur.

M. TULLII CICERONIS PHAENOMENON ARATO, FRAGMENTA.

Cic. 2. leg.) Ab JOVE misarum primordia. LACT.) Malobant tonni cunctis in vere cultu. LACT.) Et Jovis in re, no. cat. que in parte resedit. Cic. 2. Nat. Deor.) Cetera labuntur ceteri caelestia motu. Cum calque simul noctesque diesque seruntur. Exvemuque adeo duplici de cardine vertitur. Dicitur esse Polus. Ex hu altera apud Graios Gynsura vocatur, Altera dicitur esse Hlice. Quae nostri Septem soliti vocitare triones. Hac situnt duce nocturna Pleioves in alta. Sed prior illa magis stellis disticta resurgit, Et lae prima confestim a nocte videtur. Hac vero parva est, sed nautis usus in hac est. Nam caesa interiore brevi, conveitur orbe. Huius inter, veluti rapido cum gurgite flumen, Terrae Draco serpit i subter, supraque revolvens sese, conficereque sinus e corpore flexo. Huius non una modo caput ornans stella relucet, Verum tempora sunt duplici fulgore notata, E truchibus oculi duo fervida lumina flagrant, Atque uno mentum radians: sidera luce: 2. Obstipum caput & taret: ceruice reflexum. 3. Obtusum in cauda majora figere arcus. Quod caput hic paulum sese subit: quo recandit,

4. Ortus ubi: atque obitus partem admiscetur in unam. Id autem caput 5. Attingens desessa velut moventis imago Vertitur. quam quidem Graeci E'ng'ra'ov vocitant genibus quod nixa feratur. Hic illa eximio posita est fulgore corona, propter, caput Anguientem, Quam clare perhibent e Ph'ez'ov nomine, Graii, Huc supra duplici: humeros affixa videtur. Stella micans, tali specie, talique nitore. Hic pressu duplici palmarum continet Anguem, Ejus & ipse manet religatus corpore toto. Namque virum medicum Serpens sub pictora cingit, Ille tamen nitens graviter vestigia pmit, Atque oculos urget pedibus, pedibusque Nepai. Septemiones sequitur Arctophylax vulgo qui dicitur esse Bootes. Quod quasi temone adiunctam pra se quatit Arctem. Huic Booti subter praecordia fixi tenetur Stella micans radiis, Arcturus nomine elato. cui subiecta fertur Spicum illustre tenent splendens corpore Virgo. Ferrea tum vero proles exorta repente est: 6. Ausaque funestum prima si fabricaverit enses.

1. S' ubi supraque revolvens. Priscianus, ut notat quoque Hugo Grotius, v. interuenit. 2. Obstipum caput. Confusum in hac voce cenet Festum Cl. Grotius; sed quod est Obstipum ipse parum enucleate tradit. Non enim Obstipum simpliciter loquor est, aut Obstipum, caput in alterum humerum recte natum. Dupliciter invenio Obstipum ulutpari, & quidem contrario modo. Obstipi sunt ἐπιπεκυφότες, coales describit Perillus Saita iv. vers. 18. Non ego curvo esse quod Acephas & armatusque Solinet Obstipo capite & figentes tumens terrams. Dicitur a curvo seu & vab. est sitratia vedans, Atque expositis rotinantes verba labello. Et Plautus Baechid. Act. iv. sc. 4. Non qui unquam exciderint here tibi, quod sic terram Obiter. Et Lucianus Timone: Καρόνης τὴ γαίρειν ἀνάπλιως, κυνηδὸν ἐμφρέμῳ, ἐπιπεκυφῶς καὶ ταῖς λοιπῶσι τῆ ἀρετῆν ὀργῶσι προσδοκῶν. Nam ibi alludit ad meditationes Philosopherum vultus in terram deicientium. Sic Horatius servum Comicum vult: Obstipum hoc est, ἐπιπεκυφῶς, & dolos Sycophantiasque quasi e terra obtutu colligentem: Su Daxue Cernicus atque. Inter capite obstipo. Ad superiora verba Perillus illustranda pertinet locus Luciani Timone: ubi amaro sale Philosophos lambarat:

E'κπι'στας ἔν τὸν πάγων, καὶ τὰς ὄφρῶς ἀνατίνας, καὶ βροχούδρους π' πρὸς αὐτὸν πλειάδες βλέπων, ἀνασι'σομηδῶσ' τῆ ἐπὶ τῷ μετ' ἰσῶσ'. Idem Lucianus de obstipio Philosopherum obtutu ἐπιπεκυφῶς dixit Hermotimo, qui videatur. Iam notum est quid sit obstipum caput. Sed Cicero obstipum videtur accepisse ἀνακεκυφῶς, recto flexum, non ut voluit, in alterum humerum inclinatum, sicut & Licinius Imbrex, quem laudat Grotius ex Felto. Resupina obstipo capite sibi ventrum fecere cavilla. 3. Obtusum in cauda majora figere arcus. Grotius mavult, in eandem, quia apud Aratum ἀκρῆ εἰς ἐλιθῆς ὄρη: sequentem vero versum ita consti tuit. Hoc caput hoc paulum sese subit aquae condie. Ex conjectura paceret aliā sed quorsum haec arguandū mi inepria? 4. Ortus ubi atque obitus partem admiscetur in unam. Apud Hyginum, ut notat quoque Grotius paulo aliter legitur: parte admiscetur in una, alii item, partem miscetur in unam. 5. Attingens desessa. Cl. Grotius quod coherent Ciceroniani interpolat on fuit, resoluit quod tangens: quod permitti illi necesse tari potest. Nos & hic & postea, ut a Cicerone ipso servati sunt, diffinitio non sumus. 6. Ausaque funestum prima si fabricaverit enses. Grotius notat Funestum ensim dictum a Cicerone μετ' ἰσῶσιν καὶ ἀνοδῶσιν quemadmodum Aratus extulit. Sed funestum ensim sicut funestum dicitur.

Et gustare manu tēctam, si omniumque juvenentem.
Et natos geminos in visis sub caput arcti.
Subjunctus media est Cancer: pedibusque tenetur
Magnus leo tremulam quatens et corpore flammam.
Hoc motu radiantis Etesia in vada Ponti,
Navibus affortis fluitantia querere plaustra
auriga
Sub lava geminorum obductus parte feretur.
Adversum caput huic Helice irruentia tuetur.
At Capra laevum humerum clara obtinet *
Verum hac est ma: no atque illustri praedita signo,
Contra, haedi exiguum faciens mortalibus ignem,
cuius sub pedibus *

Corniger est valido connexus corpore Taurus,
Hae Graeci stellas videntes vocitare fuerunt.
Namque ipsum ad tergum Cynosura vertitur arcti,
hunc antecedit
Obscura species stellarum Castiopea.
Hanc autem illustri versatur corpore propter
Andromeda, ausurgens ad spectum moesta parentis.
Haec aequi ille subam quatens fulgore micanti
Summa contingit caput alvo stellaeque iungens
Una tenet duplites communi lumine formas,
& Aeternum ex astris cupiens connectere nodum.
Exim centortis Arias cum cornibus haeret.

βελων συνιστη Μαι βροχλαριος, hoc est, α. ηρω ποθορης, αν-
θραπικτοι, αιμα τε φησιν. Ad hunc modum Scholiastes
Sophocles ad Electram dixit εἰς φησιν το ηγνητηρον εις αιμα ηγι
Φοβοι, Fabius Quintilianus lib. III. cap. 2. Nisi quis dicit etiam gla-
dium fabricatam ad se primum qui ferrum in iustelam, quam qui in petri etiam al-
terius comparavit. Haec obiter.

1. Adversum caput huic Helice irruentia tuetur. Grotius contra co-
dices pertendit Hui. Hebrae. Versu proximo, quia alii agnoscunt he-
mero non humerum illi legendum v. detur: At capra laevum humerum clara ob-
tinet. praecitare.
2. Aeternum ex astris. Ita omnes codices attestante Grotio: male
tamen ille, Aeternum ex astris cupiens connectere nodum. Quia alibi,
Quam veteres Julis caelestem dicebant nodum.

ARATI PHAENOMENA,
A M. TULLIO CICERONE
ADOLESCENTE LATINA FACTA.

1. Quibus hinc subter possit cognoscere fulgur,
2. Jam cali mediam partem teris, ut prius illa
Chelae quum pedibus quod conicit Orionis.
Et prope conspicias parvum 3 sub pectore claro
Andromeda signum, Deliaon dicere Graeci
Quod soliti similes quia forma letora claret:
Huic spatio ductum simili latus exstat utrumque.
At non tertia pars lateris: 4 nam non minor illis,
Sed stellis longo densis praecleara reluces.
Inferior paulo est Arias, & flammis ad Austri
Inclinatur, atque etiam vehementius illo
Pisces, quorum aliter paulo praelabitur ante,
Et magis horrifonis Aquilonis tangitur alis.

Atque horum e caudis duplites velut esse caena
5 Dicuntur, sua di versa per lumina serpsit:
Atque una tandem in stella communitur haeret,
Quam veteres soliti caelestem dicere Nodum.
Andromeda 6 laevo ex humero si querere perges,
Apposuit poteris supra cognoscere Piscem.
7 E pedibus vatum summo natus Jove Perseus,
Quos humeris retinet desixo corpore Perseus:
Quem summa ab regione Aquilonis flamma pulsant.
Hic dextram ad sedes intendit Castiopea,
Diverisque pedes viri stas taloribus aptis
8 Pulverulentus uti de terra lapsu' repenit
In calum victor magnus sub culmine portas.

1. Quibus hinc subter possit cognoscere fulgur. Grotius mavult, E
quibus hinc; testatur al. as editum esse hinc: Turnebus lib.
VIII. cap. 17. Adverl. emendat.
Comibus hinc subter, ut intelligatur esse sub Andromeda Zonā. Nam
Fulgur positum dicitur. Graecis est εσθηλα. Hae ille. Sed vulgarem
lectionem tenet in edit. one sua Perus Victorius.
2. Jam cali mediam. Contra codices legit Hugo Grotius, nam cali, &
sequentia ita legit:

re oculis ex illo Albinovani in Maccenas obitum. quarebat amata Ca-
jugiu amplexus. Sed ego malim cum Doussā quarete pro quarete. Quae-
rantur D i, cum invocantur & opes illorum advocantur. Notus est ex
sacris id oribus Hebraeorum, quarete Dominum seu liberam. Sumptis
hoc abstrusum loquendi ornamentum ex Graecia. Sic invenio apud
Pindarum ηγσθεις pro αἰτηῖς Pyth. III. elegantissimo & salu-
berrimo monito:

Χρητὲ τειχεῖα πειρῶ
Δαμνητων ηγσθεινυ θυμωπις φερσι,
Γιντες το πειρ ποδῶ, οιας εἰ μὴ αἰ Caus.

Ut prius illa
Chelae, ut prius quoque ce in av Orionis.
Sed Turnebus legit, qua tenuiter, observatque ab Cicero eleganter
Zōny pēssu converti. Vulgo & in Victorii est editione, quam pēssu.
3. Sub pectore claro Andromeda. V. c. cl. a.
4. Namque est minor illis. S. everis codex, Turnebus, Grotius. cum
ser bat Aratos, ηῶν ἔτι τῶων, Victorii & vulgatae editiones: nam
non minor illis.
5. Dicuntur sua diversa per lum. serps. C. I. Puteanus Senator Regius
no at in hoc versu discrepare vulgatos libros à vetustis, qui tamen
nec ipsi inter se consentiunt. Vnum verbò habere, discessitque d'u versu
aliquo, Dicit quae d'u di versa per lumina. Prodeit deinde impressio-
nis primae lectionem dicitur sua diversa. Ex quibus spu at vulgaram subditi-
tiam esse, neque tamen hinc quod reponat. Videri ut ociosi & ca-
rioi. Mihi neque opera est, neque hinc vel tanti sunt.
6. Laevo ex humero si querere perges. Ita alii ediderunt ἀρρηκῶς;
quod non valde probat Grotius. Aldina editio, quemadmodum & Vi-
ctorii si qua exire, unde Lamb. us q sua editioe si qua exire perges, quod
praefert. dem Grotius. Hic locum me admonet Propertium, qui ob
idem verbum obiter collo in dubi alean à Criticis nostris raptatus
est lib. I. Eleg. 17.

Vbi quoque aptis: me interpretes ηγσθεινυ enucleat αἰτηῖς.
Operati verò Tyndarida, vel εὐκλῆος sunt, vel αἰτηῖς εὐχῶς. Glossar.
εὐκλῆος, operatus, rostratus. Sic Euripidi Ἀθήνη εὐκλῆος ἡδὲς
τοῖς δευχῶσι appellatur, convenit cum τῶ quarete operatus, hoc
est, in auxilium vocatus, imploratus vocis Plaut. Aulular. act. 3. sc. 1.
operati c. 17.

7. E pedibus vatum summo natus Jove Perseus. Hae est lectio Victo-
rianas, quam secutus quoque Lambinus est. Aulina editio, noxans
Grotio:

E pedibus vatum summo Jove Perseus est.

veram judicat hanc: E pedibus vatum summo Jove Perseus videri, quam ex
vetere codice nos quoque admittimus. Turnebus legendum censet, E
pedibus vatum, quod non tam legitte videtur Cicero γαμβρῶ quam
σκαμῶρῶ.

8. Pulverulentus uti de terra lapsu' repenit. Turnebus hoc versum ita
legendos & distinguendos arbitratur.
Diverisque pedes viri stas taloribus aptis
Pulverulentus uti, de terra lapsu' repenit

Quam sic ignota circumdata litora sibi
Ce nire & opas i quarete Tyndaridam.
Vix Magnus contra Doussam exatit hic caput pro requere & iove sita.

At propter lavium genus orani ex parte locatae
 Parvae Vergilias tenui cum luce videbis.
 Haec scriptura vulgo perhibetur mora vestitus
 Stella, cornutus vero sex undique parva.
 At non interisse putari conveniunt unam:
 Sed frustra temere à vulgo ratione sine ulla
 Septem dicitur, ut veteres stansere posse,
 Etenim in ista a va qui nomine dignantur,
 Alyone, Meropeque, Celano, Taygetique,
 Electra, Steropeque simul sanctissima Maia:
 Haec tenues parvo labentes lumine lucunt:
 At magnus iomen signi, elarumque vocatur.
 1 Propterea quod & astutus primordia clares,
 Et posthibens praeputiens temporis ortus
 Admonens mandans mortales femina terria.
 2 Iade Fides leviter posita & convecta videtur,
 Mercurius 3 parvus manibus quam dicitur olim,
 Infimus fabricatus in alta sede locasse.
 Qua genus ad lavium Nixi de lapsa referit,
 Atque inter flexum genus, & caput Aliti hasti:
 Namque est Alas avis lato sub regimine calis
 Qua volat & serpens garrulus fecat aera pennis.
 Altera pars tunc obscura est, & lacrimis experti

Altera nec parvis, nec clari lucibus ardet,
 Sed mediocre jacet quatenus corpore lumen,
 Hæc dextram Cephei dextro pede pelleret palma:
 Gestit: jam vero elinata est unguis uelentis
 Fortis equi propter pennas corpore aiatum.
 4 Ipse autem labens multis equis illis tenetur
 Pisibus: hinc cervix dextra m. ulistur Aquari.
 5 Serius hac obitu terrarum iusta equinis,
 Quam gelidum validi de corpore frigore anhelant
 Copore semiferis magno Ca, rioribus in orbe:
 Quam quon perpetui vestrius lumine Titan,
 6 Brumali stetit. n. consiquet tempore cufum.
 Hoc cavit te Ponto studens committere mensis:
 Nam non longinquum spatium labe dicitur
 Non hiberna isto volatur curriculo nox:
 Humida non sese vestris aurora querelis
 Ocyus ostendit, clari praesentia solis:
 At validi aquor pulsavit viribus Auspice
 7 Tum fixum tremulo quatitur frigore corpus,
 8 Sed tamen anni jam labuntur tempore toto,
 Nec tui signorum cedunt, neque flamma variant,
 Nos metuis canos mirantur murmur & fluctuat
 9 Atque etiam supero navis palagoque vagato

Marfus

In caelum videtur magno sub culmine portat.
 At propter lavium genus.
 Genus pro genu, ut veteres dixerant, quod Priscianus l. b. v. l. notat. Sic
 infralegendum. Quia genus ad lavium. Rursum, atque inter flexum genu.
 & idina dno. ex qua reliquis archi tectant sunt refert:
 Pulverulentus nixi de terra lapsus repente
 In caelum v. hor magnum sub culmine portat.
 ex qua Grotius alii s. lectio nibus omnis effugit,
 Diversaque pedes vinculis salaribus aptus
 Pulverulentus nixi de terra lapsus repente
 In caelum videtur magno sub culmine portat.

Es inquit portu, quod occidit eorum Astronomicarum auctores in
 terram. te d. cont. ut contra orientem ex terris in eorum red re. Id
 in Germanico Avienoque videre saepe est. Haec ratione Cicero putavit
 Arato Perlea orientem describit, ideoque κρησιωδον appellari
 Eum locum alii quomodo explicant alibi ostendimus. Hæc Tullii orat
 mens De terra de lapsu dicit, pro de terra ascendenti eadem ratione qua
 alii caelum profundum dicunt, & maro altum. Videtur legendum non
 videri ut hætenus apud omnes. magno sub culmine dicitur
 est pro magno sub culmine. Nam veteres illas, ut vocant præpositi ones
 in, sed super nullo omnino discriminem cum accusandi casu extulerunt.
 Simile est illud Maronis: pulvis venient in corpore vultus. Hæc
 illi.

1. Propterea quod & astutus primordia clares. Secutus sum consensum
 Turnebi ac Grotii hanc lectiōem adierunt. Victorius edidit. pra
 pte quod ad astutus primordia clares. Sed notat Turnebus clares pro
 dicitur antiquis usitatum. Item Grotius clares Horatium d. x. i. s. i. o.
 λαμπροίαι. Et hic diverciculum me avocet. ut obiter lucem info
 ram Heliodoro, divino sanè scriptoris, quem non cepit interceptes l. i. i.
 τωίτης ές τήν έπέου λήξιν άνάλυθης, & θρονον ιδρύ πια
 διήρον άπαιείς κρηών, έπί καισι δυο τοις ές αυτής άστυ
 νόμοι, reddidit ille: in duobus filiis ex ea susceptu me obediaur,
 Αστρόνομοι έπί καισι est quod Latini dicunt, liberis honora
 tione. seu laudate. Marcialis:

Præmia laudato tribuēt mihi Castor uterque.
 Mater nuncque dedit proci paterque irikum.

Explicant hæc omnia plenis i verba Valerii Maximi l. b. iv. c. q. Ma
 trina vocantur esse matris liberis, apud Pompeium Rufum Collellorum le
 der sic innotuit: Censet a Græcorum matris, cum Campana matrona apud
 illam hospitio, ornamenta sua illi sicile prolectura ostenderet: tranis eam ser
 monio quatuor & schila rediens liberi: de hoc, inquis, & nomen a matris suu.
 Papius i. i. l. i. u. ver. 155.

Quoniam potentia matris
 Ut utri fortuna mei, qua cingere dicitur
 Rebar, & q. 22. ut iudicium audivit pariter.